
Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 24 de junho de 2024 as 16:21. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0684/UFPEL, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

A  PRÓ-REITORA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE PELOTAS no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência estabelecida na Portaria nº 1, de 02 de janeiro de 2019

e o que consta no Processo nº 23110.004899/2024-73,

RESOLVE

LOCALIZAR o(s) servidor(es) que não possuem designação para Função
Gratificada ou Cargo de Direção, relacionados abaixo, lotados no Instituto de Física e
Matemática,  para exercer estritamente as funções cometidas aos seus cargos, a
contar de 19 de fevereiro de 2024, nos respectivos locais de exercício:

Servidor(a) SIAPE Localização de exercício
Alvaro Leonardi Ayala Filho 421167 Departamento de Física

Andreson Lena Baldez 1885328 Departamento de Física
Arlan Da Silva Ferreira 2048166 Departamento de Física

Carlos Alberto Vaz De Morais Junior 1806759 Departamento de Física
Daniel Tavares Da Silva 2432537 Departamento de Física
Douglas Langie Da Silva 1713601 Departamento de Física

Eduardo Fontes Henriques 1200820 Departamento de Física
Fabio Teixeira Dias 1516264 Departamento de Física

Francisco Amaral Villela 420408 Departamento de Física
Javier Antonio Gomez Romero 1718069 Departamento de Física

Marcelo Pereira Machado 1380058 Departamento de Física
Mario Lucio Moreira 1964503 Departamento de Física

Mauricio Jeomar Piotrowski 2010051 Departamento de Física



Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 24 de junho de 2024 as 16:21. Página 2 de 3.

Paulo Sergio Kuhn 2368445 Departamento de Física
Pedro José Silva Mujica 3357677 Departamento de Física

Pedro Lovato Gomes Jardim 2217886 Departamento de Física
Rafael Cavagnoli 1982294 Departamento de Física

Valdemar Das Neves Vieira 2448902 Departamento de Física
Victor Paulo Barros Gonçalves 1361953 Departamento de Física

Virginia Mello Alves 1046622 Departamento de Física
Wagner Tenfen 1804292 Departamento de Física

Werner Krambeck Sauter 1345078 Departamento de Física
Willian Edgardo Alayo Rodriguez 1883840 Departamento de Física

Servidor(a) SIAPE Localização de exercício
Daniela Stevanin Hoffmann; 1433621 Departamento de Educação Matemática
Denise Nascimento Silveira 274530 Departamento de Educação Matemática

Kátia Aparecida Poluca Proença 3371903 Departamento de Educação Matemática
Marta Cristina Cezar Pozzobon 1079977 Departamento de Educação Matemática

Rita de Cássia de Souza Soares Ramos 1544742 Departamento de Educação Matemática
Rozane da Silveira Alves 8419745 Departamento de Educação Matemática

Silvia Prietsch Wendt 3350042 Departamento de Educação Matemática
Sônia Helena Peters 1122423 Departamento de Educação Matemática

Thais Philipsen Grützmann 2530321 Departamento de Educação Matemática

Servidor(a) SIAPE Localização de exercício
Alexandre Molter 1716756 Departamento de Matemática e Estatística

Alexandre Sacco de Athayde 1773193 Departamento de Matemática e Estatística
Ana Rita de Assumpção Mazzini 3207961 Departamento de Matemática e Estatística

Andrea Morgado 2010022 Departamento de Matemática e Estatística
Andrei Bourchtein 2099329 Departamento de Matemática e Estatística
Cícero Nachtigall 1671044 Departamento de Matemática e Estatística

Cláudio Zen Petersen 1923567 Departamento de Matemática e Estatística
Claus Haetinger 1162494 Departamento de Matemática e Estatística

Fabrício Bandeira Cabral 2543594 Departamento de Matemática e Estatística
Fernanda Krüger Tomaschewski 1278693 Departamento de Matemática e Estatística

Giovanni da Silva Nunes 1548020 Departamento de Matemática e Estatística
Giselda Maria Pereira 1574450 Departamento de Matemática e Estatística

Glênio Aguiar Gonçalves 1670487 Departamento de Matemática e Estatística
Gustavo Sessa Fialho 1908825 Departamento de Matemática e Estatística



Publicação: Transparência Ativa em 29 de fevereiro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
TAIS ULLRICH FONSECA | Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Data da Assinatura:
29 de fevereiro de 2024 as 13:39 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Janice Nery 352948 Departamento de Matemática e Estatística
Joseane Porto 3572352 Departamento de Matemática e Estatística

Leslie Darien Pérez Fernández 2010665 Departamento de Matemática e Estatística
Liliana Olga Jurado Cerrón 1049814 Departamento de Matemática e Estatística
Lisandra de Oliveira Sauer 1669486 Departamento de Matemática e Estatística

Luciana Chimendes Cabrera 2585966 Departamento de Matemática e Estatística
Marco André Paldês da Costa 1967101 Departamento de Matemática e Estatística

Maurício Braga de Paula 1550985 Departamento de Matemática e Estatística
Maurício Zahn 5332549 Departamento de Matemática e Estatística

Patrícia da Conceição Fantinel 1308282 Departamento de Matemática e Estatística
Pollyane Vieira da Silva 1204480 Departamento de Matemática e Estatística

Régis Sperotto de Quadros 1414288 Departamento de Matemática e Estatística
Rejane Pergher 1224761 Departamento de Matemática e Estatística

Roger Vasques Marques 1357532 Departamento de Matemática e Estatística
Rogério Costa Campos 1806706 Departamento de Matemática e Estatística
Sabrina Bobsin Salazar 1505826 Departamento de Matemática e Estatística

Viliam Cardoso da Silveira 1165392 Departamento de Matemática e Estatística
Willian Silva Barros 1669547 Departamento de Matemática e Estatística

Servidor(a) SIAPE Localização de exercício
Cristian Dias Fernandes 1577982 Núcleo Administrativo - IFM
Vinicius Nizoli Becker 1119957 Núcleo Administrativo - IFM
Lucas Fonseca Muller 3240761 Núcleo Administrativo - IFM

Letícia da Silva Jacobsen 1122470 Núcleo Administrativo - IFM
Cássia Knopp Timm 3378049 Núcleo Administrativo - IFM

Eliezer Silva dos Santos 2177355 Colegiado do Curso de Matemática (Noturno)
Rogério Sacramento Burkert 421764 Núcleo Administrativo - IFM

http://sippag.ufpel.edu.br/portarias
http://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6616&ano=2024&numero=684&hash=a819ecf7fde29279eadd6d041405de94&download=true
http://sippag.ufpel.edu.br/

